
• 

[12)cm!Brf!v 
FRÝDE K- MÍST EK HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s., 28. f íj11a 1495, 738 OJ Frýdek-Místek 

SMLOUVA O DÍLO č. 106/2015 
uzavřená dle§ 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

ZTV DLOUHÁ - VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

ev.číslo zhotovitele 10392-001 -000 

článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Město Valašské Klobouky 
se sídlem Masarykovo náměstí 189„ 766 01 Valašské Klobouky 
Zastoupen: Mgr. Eliškou Olšákovou - starostkou 
Telefon:  
FAX: +420 
e-mail:  
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních:     
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:    
IČO: 00284611 
DIČ: CZ00284611 

Zhotovitel: 
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 
se sídlem Frýdek-Místek, 28. října 1495, PSČ 738 01 
Telefon:  
Fax:  
Zastoupen: Ing. Lumírem Schmidtem, členem představenstva a.s. 

Ing. Danielem Pustkou, členem představenstva a.s. 
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních:   

 
e-mail:  

ve věcech technických:  
Bankovní spojení:  
IČO: 45193584 
DIČ : CZ45193584 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 340 

/rok

/rok

/
ro
k/rok

/rok
/rok

/rok

/rok
/rok

/rok

/rok



článek II. 
PŘEDMĚT DÍLA 

I) Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace pro akci "ZTV DLOUHÁ - VALAŠSKÉ 
KLOBOUKY" v rozsahu dle vyhl. č. 62/20 13 Sb. 

Rozsah předmětu díla: 
o Dokumentace pro územní řízení (DUR) 
o Inženýrská činnost spojená s vydáním územního rozhodnutí v právní moci 
o Dokumentace pro stavební povolení (DSP) s rozpočtem v intencích pro realizaci stavby 
o inženýrská činnost spojená s vydáním stavebního povolení v právní moci 

Rozsah projektové dokumentace: 
SO 01 Komunikace (komunikace, chodníky, parkoviště) 
SO 02 Vodovod a kanalizace (vodovod, dešťová kanalizace vč. retenční nádrže, 
splašková kanalizace) 
SO 03 Plynovod 
SO 04 Rozvody NN (silnoproud, veřejné osvětlení, slaboproud) 
SO 05 HTÚ a stavební práce (terénní úpravy, opěrné zídky, odvodnění) 

2) Dokumentace budou předány objednateli v 6 písemných vyhotoveních a lx digitální forma (CD
* .pdf, *.doc). Vyhotovení požadovaná nad tento počet budou fakturována jako vícetisky. 

článek III. 
TERMÍNY PLNĚNÍ 

l ) Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět díla podle článku II. Předmět díla v ternúnech: 
Dokumentace pro územní řízení do 30.9.2015 
Inženýrská činnost spojená s vydáním (DUR) do 60 dnů od předání DUR 
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) do 20.10.2015 
Inženýrská činnost pro SP 60 dnů od předání DSP 

článek IV. 
CENA 

I ) Cena díla je stanovena dohodou jako cena fixní pevnou peněžní částkou uvedenou níže v soul adu se 
zák. č. 526/90 Sb., ve znění pozdějš ích předpisů a činí podle čl. II. Předmět díla: 

Dokumentace pro územní řízení (DUR) 
DPH21 % 
Cena celkem vč. DPH 

Inženýrská činnost spojená s vydáním územního rozhodnutí 
DPH21% 
Cena celkem vč. DPH 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
DPH2 1% 
Cena celkem vč. DPH 

2 

70 000,-- Kč 
14 700 -- Kč 
84 000,-- Kč 

12 000,-- Kč 
2 520 -- Kč 

14 520,-- Kč 

151 000,-- Kč 
31 7 10 -- Kč 

182 710,-- Kč 



Inženýrská činnost spojená s vydáním stavebního povolení 
DPH21% 
Cena celkem vč. DPH 

12 000,-- Kč 
2 520 -- Kč 

14 520,-- Kč 

Cena nezahrnuje správní poplatky potřebné na stavebním úřadě k podání žádosti o ÚŘ a SP. 

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

článek V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

I) Daňové doklady budou vystaveny po předání a převzetí dílčích částí díla dle článku II. smlouvy. 
Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí dílčích částí díla. 

2) Splatnost daňového dokladu se stanoví na 30 dní ode dne doručení Objednateli. 

3) Ujednání o náležitostech faktury: ,,Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené 
náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu." 

článek VI. 
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA, ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Před zahájením prací svolá zhotovitel vstupní jednání. V průběhu zpracování a zejména v závěru 
prací budou dokumentace projednávány se zodpovědnými zástupci Objednatele. O těchto jednáních 
budou pořizovány zápisy. 

2) Vyskytne-li se během prací potřeba doplnění technických informací a podkladů, předá Objednatel 
tyto informace a podklady jakož i poskytne jinou potřebnou součinnost v požadovaném rozsahu a 
termínu určeném na základě dohody stran a uvedeném v záznamu z jednání. O dobu prodlení 
Objednatele s poskytnutím součinnosti se automaticky prodlužuje termín plnění. 

3) Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli vstup do objektu objednatele k provedení potřebných 
průzkumů. 

4) Objednatel určí pro činnosti Zhotovi tele zodpovědné pracovníky Objednatele pro koordinaci 
s navazujícími firmami a profesemi. 

5) Realizovaný předmět díla musí odpovídat příslušným obecně platným technickým normám a 
právním předpisům ČR účinným v době provádění díla, především bezpečnostním, hygienickým, 
protipožárním a ekologickým. 

6) Zhotovitel ručí za správnost a úplnost dokumentace předané objednateli v rozsahu definovaném 
čl.II. této smlouvy. 

článek VII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

l) Předání a převzetí plnění potvrdí smluvní strany protokolem (dodacím listem). 

3 



2) Protokol o předání a převzetí (dodací li st) musí obsahovat: 
• název Objednatele a Zhotovitele 
• název díla a předávané věci z předmětu díla určeného v čl. II. této smlouvy 
• datum předání a převzetí 
• soupis předané dokumentace 
• textovou část - vyjádření Objednatele 
• podpisy odpovědných zástupců Objednatele a Zhotovitele 

3) Dílo je předáno podpisem protokolu o předání a převzetí (dodacího listu) nebo okamžikem, kdy 
bude zhotovitelem připraven k předání díla objednateli a objednatel se k předání nedostaví. 

článek VIII. 
ZÁRUKA ZA DÍLO 

1) Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu a kompletnost předmětu díla, tzn. že bude vypracováno a 
dodáno v souladu s touto smlouvou, příslušnými normami a právními předpisy platnými v ČR 
v době zpracování. Zhotovitel rovněž ručí za to, že splněné dílo bude prosté práv třetích osob. 

2) Záruční doba týkající se díl a se sjednává v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne 
odevzdání díla Objednateli . Zhotovitel uhradí veškeré škody, které Objednateli vzniknou z důvodů 
na straně Zhotovitele. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady dokumentace vzniklé v důsledku 
vadných, nedostatečných nebo opožděně předaných podkladů Objednatelem. 

článek IX. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

l ) Zhotovitel zaplatí Objednate li smluvní pokutu v případě nedodržení termínu stanoveného v čl. III. 
této smlouvy ve výši 0,05% z dílčí ceny za každý den prodlení. Tímto není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody. 

2) Pokud Objednatel neuhradí da110vý doklad včas, má Zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení v 
zákonné výši. 

3) Nárok na smluvní pokutu nevzniká, pokud Zhotovitel (nebo Objednatel) je ve stejné době v prodlení 
s plněním svých závazků vůči druhé straně. 

článek X. 
ODPOVĚDNOST ZA PATENTOVOU A PRÁVNÍ ČISTOTU, NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1) Zhotovitel zaručuje, že předmět díla dle této smlouvy nemá žádné patentové nebo jiné právní 
nedostatky a nepoškozuje práva třetích osob. 

2) Zhotovitel zodpovídá za veškeré škody způsobené vadou projektu, s výjimkou těch, které byly 
způsobeny použitím chybných podkladů poskytnutých Objednatelem. 

3) Smluvní strany se zavazují zachovat i po dokončení díla v tajnosti informace a podklady, které 
budou při jejich sdělen í označeny jako důvěrné nebo na jejichž utajení oprávněná strana trvá. 
Takových informací nebo podkladú nemůže být využito druhou smluvní stranou k j inému účelu. 

Dojde-li porušením těchto povinností ke škodě, je smluvní strana, která se porušení dopustila 
povinna druhé smluvní straně vzniklou škodu nahradit. 

4 



4) Dokumentace dle článku II smlouvy o dílo není předmětem obchodního tajemství. Objednatel je 
oprávněn tuto dokumentaci poskytnout třetím osobám pouze za účelem projednání stavby 
s dotčenými orgány, vypsání výběrového řízení, zpracování vyššího stupně dokumentace stavby, 
k jiným účelům je Objednatel oprávněn poskytovat předmět díla třetím osobám pouze s předchozím 
písemným souhlasem Zhotovitele. 

5) V případě, že pro prokazatelně zaviněné porušení smluvních povinností některou ze smluvních stran 
vznikne druhé smluvní straně škoda, je ta smluvní strana, která škodu způsobila, povinna nahradit 
tuto škodu druhé smluvní straně, a to podle míry svého zavinění. 

6) Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady projektu bezplatně do IO dní od uplatnění oprávněné 
reklamace Objednatele. 

7) Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit vady projektu, zjištěné v průběhu stavebního řízení a 
vlastní realizace díla. 

8) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí v souladu se zákonem 121/2000 Sb. s užitím díla pro účely a další 
potřeby objednatele. 

Článek XI. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VYŠŠÍ MOC 

I) Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od této smlouvy odstoupit při jejím podstatném 
porušení druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku § 200 I až 2005. 

2) Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem se považuje skutečnost, že: 
a) se vyskytne okolnost na straně Zhotovitele, která nepochybně způsobí prodlení 

s dohotovením a předáním díla v délce minimálně 2 měsíce, nebo okolnost, která 
nepochybně ohrozí dokončení díla, 

b) dojde k prohlášení konkurzu na Zhotovitele. 

3) Za podstatné porušení smlouvy Objednatelem se považuje zejména zastavení platby po dobu delší 
než 2 měsíce po lhůtě splatnosti faktury za provedené a vyfakturované práce, prodlení 
s poskytnutím požadované součinnosti po dobu delší než 15 dnů. 

4) Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem, kdy je projev vůle oprávněné strany odstoupit od 
smlouvy doručen druhé straně. Odstupující strana se zavazuje uhradit druhé sml uvní straně veškeré 
účetně a prokazatelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy o dílo. 

5) Smluvní strany nej sou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků za 
předpokladu, že k němu došlo vyšší mocí. Pokud skutečnosti , které zapříčinily vznik vyšší moci, 
netrvají déle než 4 měsíce, jsou smluvní strany stále povinny své sml uvní povinnosti splnit s tím, 
že dodací lhůta se posune o dobu trvání skutečnosti , které zapříčinily vznik vyšší moci. 

6) Za skutečnosti, které mohou zapříčinit vznik vyšší moci, se považují takové neodvratitelné 
události, které ta smluvní stran, která se jich dovolává, při uzavírání smlouvy nemohla předvídat, a 
které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti. 

7) Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří dnů druhou 
stranu vyrozumět o vzniku skutečnosti vedoucí ke vzniku vyšší moci a takovou zprávu ihned 
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení stavu trvání 
vyšší moci. Na požádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o 
této skutečnosti. 

5 



8) V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než čtyři (4) měsíce, má druhá strana právo odstoupit 
od smlouvy. 

článek XII. 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ U.JEDNÁNÍ 

1) Zhotovitel prohlašuje, že j e pojištěn po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo u 
Alianz pojišťovny, a .s., č. poji stné smlouvy 503 450 636. Pojistná částka se vztahuje na škody 
způsobené výkonem činnosti zhotovitele dle této smlouvy a činí 15 000 000,-- Kč. 

2) Objednatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky za Zhotovitelem na 
úhradu svých závazků z této smlouvy vůči zhotoviteli. 

3) Veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou zasíl ány druhé smluvní straně poštou na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy j ako doporučená zásilka s doručenkou nebo předány 
osobně proti podpisu osob uvedených v článku I. této smlouvy. Zásilka odeslaná doručenou poštou 
se považuje za doručenou také v případě, že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku 
nevyzvedne ani v úložní lhůtě. 

4) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro 
platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu. 

5) Sjednává se, že vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu dle čl II. nabývá objednatel až 
úplným zaplacením díla. 

6) Vzáj emné vztahy mezi smluvními stranami, neupraveném zněním této smlouvy, se řídí příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a dalších obecně 
závazných právních předpi s ů. 

7) Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

8) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy, včetně j ej ich příloh a 
s celým obsahem smlo uvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6 

/rok

/rok

/rok




